
  
 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
 ----- 
 ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ,   ΑΠΟΣΤΟΛΗ ΜΕ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΟ 
 ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ ΑΔΙΑΒΑΘΜΗΤΟ 
 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ Μαρούσι, 30-6-2025 
 ΤΜΗΜΑ Α΄ - ΜΕΛΕΤΩΝ Αριθ. Πρωτ.: 79120/Α2 
 ----- 
Ταχ. Διεύθυνση: Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. - Πόλη:   151 80 - Μαρούσι 
Ιστοσελίδα:   https://www.minedu.gov.gr 
Ηλ. Ταχ.:   glytras@minedu.gov.gr 
Πληροφορίες:   Γεώργιος Λύτρας, Λιλιάνα Νασόι 
Τηλέφωνο:   2103442982, 2103442431             

 

 

Θέμα: Χορήγηση 8ης Παράτασης στην προθεσμία της σύμβασης με αντικείμενο: «Μελέτες 

Εφαρμογής και Τεύχη Δημοπράτησης που απαιτούνται για την ολοκλήρωση του 

έργου: Επισκευή-Στερέωση κτηρίου “Κυβερνείο Καποδίστρια” για τη στέγαση του 

Ιστορικού Αρχείου Αίγινας». 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο Αν.Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του ΠΔ 18/2018 (ΦΕΚ 31Α/23-2-2018), «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 

Έρευνας και Θρησκευμάτων». 

2. Τις διατάξεις του ΠΔ 84/2019 (ΦΕΚ 123Α/17-7-2019) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 

Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών / Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων».  

3. Τις διατάξεις του ΠΔ 77/2023 (ΦΕΚ 130Α/27-6-2023) «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία 

Υπουργείων – Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – 

Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων 

φορέων» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

4. Τις διατάξεις του ΠΔ 79/2023 (ΦΕΚ 131Α/27-6-2023) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 

Υπουργών και Υφυπουργών». 

5. Τις διατάξεις του ΠΔ 27/2025 (ΦΕΚ 44Α/15-3-2025) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή 

Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου Κυβέρνησης». 

6. Τις διατάξεις του Ν.4622/2019 (ΦΕΚ 133Α/7-8-2019), «Επιτελικό κράτος: οργάνωση, 

λειτουργία και διαφάνεια της κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 

δημόσιας διοίκησης. 

7. Την υπ’αριθμ.πρωτ.135821/Γ1/2-11-2022 (ΦΕΚ 1042ΥΟΔΔ/7-11-2022) Απόφαση Υπουργού 

ΑΔΑ: 9ΩΒΤ46ΝΚΠΔ-ΓΡΜ



2 / 5 

Παιδείας και Θρησκευμάτων «Διορισμού Υπηρεσιακού Γραμματέα στο Υπουργείο Παιδείας 

και Θρησκευμάτων». 

8. Την υπ’αριθμ.πρωτ.156347/Υ1/16-12-2022 (ΦΕΚ 6461Β/17-12-2022) Απόφαση Υπουργού 

Παιδείας και Θρησκευμάτων «Ορισμού κατηγοριών δαπανών με διατάκτη τον Υπουργό ή 

άλλο όργανο και ορισμός αποφαινόμενου οργάνου στο Υπουργείο Παιδείας και 

Θρησκευμάτων». 

9. Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147Α/8-8-2016), «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 

Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» όπως 

τροποποιήθηκε με το Ν.4782/2021 (ΦΕΚ 36Α/9-3-2021) και ισχύει σήμερα και ειδικότερα το 

άρθρο 184, παράγρ.1 και 3. 

10. Την υπ’αριθμ.πρωτ. 4177/Α2/16-1-2023 (ΑΔΑ: Ψ18Ζ46ΜΤΛΗ-Δ0Α) Απόφαση του 

Προϊσταμένου της Γενικής Δ/νσης Στρατηγικού Σχεδιασμού, Προγραμματισμού και 

Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης Έγκρισης διαδικασίας απευθείας ανάθεσης Δημόσιας Σύμβασης 

και των Τευχών απευθείας ανάθεσης για το αντικείμενο του θέματος. 

11. Την υπ’αριθμ.πρωτ. 38050/Α2/31-3-2023 (ΑΔΑΜ: 23PROC012414302 2023-03-31) 

Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την εκπόνηση της Μελέτης του θέματος η οποία 

δημοσιεύτηκε στο ΤΕΕ στις 31-3-2023. 

12. Την υπ’αριθμ.πρωτ. 42889/Α2/11-4-2023 (ΑΔΑ: 9Ξ5Γ46ΜΤΛΗ-ΒΦΓ) Απόφαση του 

Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων για την απευθείας 

ανάθεσης Δημόσιας Σύμβασης εκπόνησης της Μελέτης του θέματος. 

13. Την από 24-4-2023 Σύμβαση εκπόνησης της Μελέτης του θέματος, με ΑΔΑΜ: 

23SYMV012545736 2023-04-25. 

14. Την υπ’αριθμ.πρωτ. 47527/Α2/26-4-2023 Απόφαση Προϊσταμένου Τμήματος Α’ Μελετών 

Ορισμού επίβλεψης της Σύμβασης του θέματος. 

15. Το με αριθμ.πρωτ.ΥΠΑΙΘ/ΚΠ/51443/8-5-2023 και το με ορθή επανάληψη υπ’αριθμ.πρωτ. 

ΥΠΑΙΘ/53863/ΚΠ/15-5-2023 έγγραφο του αναδόχου υποβολής του Χρονοδιαγράμματος της 

σύμβασης. 

16. Την υπ’αριθμ.πρωτ. 56410/Α2/22-5-2023 Απόφαση Προϊσταμένου Τμήματος Α’ Μελετών 

έγκρισης του Χρονοδιαγράμματος της Σύμβασης του θέματος. 

17. Την με αριθμ.πρωτ. ΥΠΑΙΘ/ΚΠ/59338/Α2/29-5-2023 υποβληθείσα Μελέτη του θέματος από 

τον ανάδοχο μελετητή. 

18. Την υπ’αριθμ.πρωτ. 61767/Α2/2-6-2023 (ΑΔΑ: 9ΚΤ646ΜΤΛΗ-Ψ3Ο) Απόφαση Αν. 

Προϊσταμένου Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών χορήγησης Παράτασης στη συνολική 

προθεσμία της σύμβασης εκπόνησης της Μελέτης του θέματος. 

19. Το με αριθμ.πρωτ. ΥΠΑΙΘ/ΚΠ/65228/Α2/12-6-2023 υποβληθέν Αναθεωρημένο Χρονοδιά-

ΑΔΑ: 9ΩΒΤ46ΝΚΠΔ-ΓΡΜ



3 / 5 

γραμμα εκπόνησης της Μελέτης του θέματος από τον ανάδοχο μελετητή, το οποίο εγκρίθηκε 

με την υπ’αριθμ.πρωτ. 65946/Α2/13-6-2023 Απόφαση του Προϊσταμένου Διευθύνουσας 

Υπηρεσίας. 

20. Την υπ’αριθμ.πρωτ.ΥΠΑΙΘ/ΚΠ/68869/Α2/20-6-2023 υποβληθείσα Μελέτη του θέματος από 

τον ανάδοχο μελετητή.  

21. Το υπ’αριθμ.πρωτ. 74948/Α2/6-7-2023 (αρ.πρωτ.ΕΦΑΠΝ/324989/7-7-2023) έγγραφο της 

Υπηρεσίας μας προς τη Εφορεία Αρχαιοτήτων Πειραιώς και Νήσων με το οποίο υποβλήθηκε 

προς έλεγχο και έγκριση η Μελέτη του θέματος. 

22. Το υπ’αριθμ.πρωτ. 108837/Α2/29-9-2023 (αρ.πρωτ.ΕΦΑΠΝ/461393/29-9-2023) έγγραφο 

υπενθύμισης της Υπηρεσίας μας προς τη Εφορεία Αρχαιοτήτων Πειραιώς και Νήσων για 

ενημέρωση για την πορεία του ελέγχου της Μελέτης του θέματος. 

23. Το υπ’αριθμ.πρωτ. 17092/22-1-2024 (αρ.πρωτ.ΥΠΑΙΘΑ/ΚΠ/11942/5-2-2024) έγγραφο της 

Εφορείας Αρχαιοτήτων Πειραιώς και Νήσων με παρατηρήσεις προς συμπλήρωση της Μελέτης 

του θέματος. 

24. Την υπ’αριθμ.πρωτ.ΥΠΑΙΘΑ/ΚΠ/20098/26-2-2024 αποδοχή εκ μέρους του αναδόχου 

μελετητή της παράτασης στην προθεσμία της σύμβασης της μελέτης του θέματος.  

25. Την υπ’αριθμ.πρωτ. 20308/Α2/26-2-2024 (ΑΔΑ: ΨΓ3446ΝΚΠΔ-ΚΗ0) Απόφαση Αν. 

Προϊσταμένου Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών χορήγησης 2ης Παράτασης στη συνολική 

προθεσμία της σύμβασης εκπόνησης της Μελέτης του θέματος. 

26. Το με αριθμ.πρωτ. ΥΠΑΙΘ/ΚΠ/25194/Α2/8-3-2024 υποβληθέν Αναθεωρημένο 

Χρονοδιάγραμμα εκπόνησης της Μελέτης του θέματος από τον ανάδοχο μελετητή, το οποίο 

εγκρίθηκε με την υπ’αριθμ.πρωτ. 26585/Α2/13-3-2024 Απόφαση του Προϊσταμένου 

Διευθύνουσας Υπηρεσίας. 

27. Την με αριθμ.πρωτ. ΥΠΑΙΘ/ΚΠ/42298/Α2/22-4-2024 υποβληθείσα τροποποιημένη-

συμπληρωμένη Μελέτη του θέματος από τον ανάδοχο μελετητή. 

28. Το υπ’αριθμ.πρωτ. 46990/Α2/2-5-2024 έγγραφο της Υπηρεσίας μας προς τη Εφορεία 

Αρχαιοτήτων Πειραιώς και Νήσων με το οποίο υποβλήθηκε προς έλεγχο και έγκριση η 

τροποποιημένη-συμπληρωμένη Μελέτη του θέματος. 

29. Την υπ’αριθμ.πρωτ.ΥΠΑΙΘΑ/ΚΠ/55742/27-5-2024 συναίνεση εκ μέρους του αναδόχου 

μελετητή στην παράταση στην προθεσμία της σύμβασης της Μελέτης του θέματος.  

30. H υπ’αριθμ.πρωτ. 58054/Α2/30-5-2024 (ΑΔΑ: ΨΙΒΦ46ΝΚΠΔ-3ΕΤ) Απόφαση Αν. 

Προϊσταμένου Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών χορήγησης 3ης Παράτασης στη συνολική 

προθεσμία της σύμβασης εκπόνησης της Μελέτης του θέματος. 

31. Το με αριθμ.πρωτ. ΥΠΑΙΘ/ΚΠ/62199/Α2/5-6-2024 υποβληθέν Αναθεωρημένο 

Χρονοδιάγραμμα εκπόνησης της Μελέτης του θέματος από τον ανάδοχο μελετητή, το οποίο 

ΑΔΑ: 9ΩΒΤ46ΝΚΠΔ-ΓΡΜ



4 / 5 

εγκρίθηκε με την υπ’αριθμ.πρωτ. 63730/Α2/7-6-2024 Απόφαση του Προϊσταμένου 

Διευθύνουσας Υπηρεσίας. 

32. Την υπ’αριθμ.πρωτ.ΥΠΑΙΘΑ/ΚΠ/94713/22-8-2024 συναίνεση εκ μέρους του αναδόχου 

μελετητή στην παράταση στην προθεσμία της σύμβασης της Μελέτης του θέματος.  

33. H υπ’αριθμ.πρωτ. 96584/Α2/29-8-2024 (ΑΔΑ: 9ΔΔ246ΝΚΠΔ-ΖΘΥ) Απόφαση Αν. 

Προϊσταμένου Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών χορήγησης 4ης Παράτασης στη συνολική 

προθεσμία της σύμβασης εκπόνησης της Μελέτης του θέματος. 

34. Το με αριθμ.πρωτ. ΥΠΑΙΘ/ΚΠ/101703/Α2/9-9-2024 υποβληθέν Αναθεωρημένο 

Χρονοδιάγραμμα εκπόνησης της Μελέτης του θέματος από τον ανάδοχο μελετητή, το οποίο 

εγκρίθηκε με την υπ’αριθμ.πρωτ. 101936/Α2/9-9-2024 Απόφαση του Προϊσταμένου 

Διευθύνουσας Υπηρεσίας. 

35. Την υπ’αριθμ.πρωτ.ΥΠΑΙΘΑ/ΚΠ/125721/24-10-2024 συναίνεση εκ μέρους του αναδόχου 

μελετητή στην παράταση στην προθεσμία της σύμβασης της Μελέτης του θέματος. 

36. H υπ’αριθμ.πρωτ. 127154/Α2/29-10-2024 (ΑΔΑ: ΡΨΠΑ46ΝΚΠΔ-Σ4Η) Απόφαση Αν. 

Προϊσταμένου Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών χορήγησης 5ης Παράτασης στη συνολική 

προθεσμία της σύμβασης εκπόνησης της Μελέτης του θέματος. 

37. Το με αριθμ.πρωτ. ΥΠΑΙΘ/ΚΠ/133674/Α2/7-11-2024 υποβληθέν Αναθεωρημένο 

Χρονοδιάγραμμα εκπόνησης της Μελέτης του θέματος από τον ανάδοχο μελετητή, το οποίο 

εγκρίθηκε με την υπ’αριθμ.πρωτ. 134863/Α2/11-11-2024 Απόφαση Αν. Προϊσταμένου 

Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών. 

38. Την υπ’αριθμ.πρωτ.ΥΠΑΙΘΑ/ΚΠ/9272/28-1-2025 συναίνεση εκ μέρους του αναδόχου 

μελετητή στην παράταση στην προθεσμία της σύμβασης της Μελέτης του θέματος. 

39. H υπ’αριθμ.πρωτ. 9926/Α2/29-1-2025 (ΑΔΑ: 9ΗΒΠ46ΝΚΠΔ-ΙΠ7) Απόφαση Αν. 

Προϊσταμένου Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών χορήγησης 6ης Παράτασης στη συνολική 

προθεσμία της σύμβασης εκπόνησης της Μελέτης του θέματος. 

40. Το με αριθμ.πρωτ. ΥΠΑΙΘ/ΚΠ/14100/Α2/7-2-2025 υποβληθέν Αναθεωρημένο 

Χρονοδιάγραμμα εκπόνησης της Μελέτης του θέματος από τον ανάδοχο μελετητή, το οποίο 

εγκρίθηκε με την υπ’αριθμ.πρωτ. 15502/Α2/11-2-2025 Απόφαση Αν. Προϊσταμένου 

Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών. 

41. Την υπ’αριθμ.πρωτ.ΥΠΑΙΘΑ/ΚΠ/45395/28-4-2025 συναίνεση εκ μέρους του αναδόχου 

μελετητή στην παράταση στην προθεσμία της σύμβασης της Μελέτης του θέματος. 

42. H υπ’αριθμ.πρωτ. 46233/Α2/29-4-2025 (ΑΔΑ: 6ΗΛΚ46ΝΚΠΔ-ΧΘΞ) Απόφαση Αν. 

Προϊσταμένου Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών χορήγησης 7ης Παράτασης στη συνολική 

προθεσμία της σύμβασης εκπόνησης της Μελέτης του θέματος. 

43. Το υπ’αριθμ.πρωτ. 190298/27-5-2025 (αριθμ.πρωτ.ΥΠΑΙΘΑ 71135/Α2/16-6-2025) έγγραφο 

ΑΔΑ: 9ΩΒΤ46ΝΚΠΔ-ΓΡΜ



5 / 5 

της Εφορείας Αρχαιοτήτων Πειραιώς και Νήσων με παρατηρήσεις προς συμπλήρωση της 

Μελέτης του θέματος. 

44. Την με αριθμ.πρωτ. ΥΠΑΙΘ/ΚΠ/77280/Α2/26-6-2025 υποβληθέν σχέδιο Αποτύπωσης  

καταλοίπων προς κατάχωση από τον ανάδοχο μελετητή της Μελέτης του θέματος. 

45. Το από 30-6-2025 ηλεκτρονικό μήνυμα της υπηρεσίας μας με το οποίο υποβλήθηκε προς την 

Εφορεία Αρχαιοτήτων Πειραιώς και Νήσων το σχέδιο Αποτύπωσης της περιοχής με τα 

αρχαιολογικά κατάλοιπα προς κατάχωση σε συσχετισμό με τα στοιχεία των ηλεκτρο-

μηχανολογικών εγκαταστάσεων του Κυβερνείου Καποδίστρια. 

46. Την υπ’αριθμ.πρωτ.ΥΠΑΙΘΑ/ΚΠ/78433/27-6-2025 συναίνεση εκ μέρους του αναδόχου 

μελετητή στην παράταση στην προθεσμία της σύμβασης της Μελέτης του θέματος. 

47. Την από 30-6-2025 Έκθεση των Επιβλεπόντων της Σύμβασης του θέματος. 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

Τη χορήγηση 8ης Παράτασης, έως Τρίτη 30-9-2025, στην προθεσμία της σύμβασης με 

αντικείμενο: «Μελέτες Εφαρμογής και Τεύχη Δημοπράτησης που απαιτούνται για την 

ολοκλήρωση του έργου: Επισκευή-Στερέωση κτηρίου “Κυβερνείο Καποδίστρια” για τη στέγαση 

του Ιστορικού Αρχείου Αίγινας», σύμφωνα με το άρθρο 184, παράγρ.1 και 3 του Ν.4412/2016 

όπως τροποποιήθηκε με το Ν.4782/2021 (ΦΕΚ 36Α/9-3-2021). 

Η παρούσα ισχύει από την ημερομηνία υπογραφή της.               

                                                              Για την Προϊσταμένη Αρχή 

                                                                                                   Ο Αν.Προϊστάμενος  

                                                                                       Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών 

 

 

                                                                         Νικόλαος Μανιάτης 

                                                                        Πολιτικός Μηχανικός 

 

 

Κοινοποίηση: Κοινό νόμιμο εκπρόσωπο: κ. Αριστείδη Παπαϊωάννου, Ευαγγελικής Σχολής 28-30 

Βύρωνας, TK 16232, ηλ.ταχ: apapaioannou@tee.gr 

Εσωτερική Διανομή: 

1. Γενική Διεύθυνση Στρατηγικού Σχεδιασμού, Προγραμματισμού και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 

2. Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών / Τμήμα Α’ Μελετών 

3. Γραμματεία Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών / Αρχείο 

ΑΔΑ: 9ΩΒΤ46ΝΚΠΔ-ΓΡΜ


		2025-06-30T13:48:37+0300


		2025-06-30T13:55:56+0300
	Athens




